

孚日集团股份有限公司

2018 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	2018 年 1-6 月	2017 年 1-6 月	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,577,822,859.74	2,361,282,863.56	9.17%
营业利润	260,893,979.51	325,449,767.31	-19.84%
利润总额	259,128,293.07	328,296,370.70	-21.07%
归属于上市公司股东的净利润	193,155,443.62	243,738,276.27	-20.75%
基本每股收益（元）	0.21	0.27	-22.22%
加权平均净资产收益率	5.87%	7.57%	减少 1.7 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	7,315,342,268.58	7,409,386,658.24	-1.27%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,244,083,054.39	3,323,253,964.15	-2.38%
股本	908,000,005.00	908,000,005.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.57	3.58	-0.28%

注：上述财务数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018年1-6月公司主营业务保持稳定增长，实现营业总收入257,782.29万元，同比增加9.17%；由于公司出口业务销售收入占公司营业收入的比重较大，本报告期内受汇率波动的影响，给公司带来了较大的汇兑损失。2018年上半年与2017年上半年同期汇率比较差额平均约为-0.52元/美元，2018年上半年公司出口业务实现营业收入约为2.34亿美元，仅此一项就使净利润比去年同期大幅下降。在面对上半年汇率变化的不利因素情况下，公司强抓内部管理，严格控制生产成本和运行成本，压缩各项费用开支，积极扩大市场销售，实现了较好的收入增长，营业利润、净利润等指标下降幅度比一季度大幅收窄。近期，随着人民币兑美元大幅贬值，以及公司加强内部管理带来的成本降低，预计下半年公司经营业绩将不断向好发展，净利润下降幅度将进一步收窄。

截至2018年6月末，公司财务状况良好，总资产731,534.23万元、股东权益324,408.31万元、每股净资产3.57元，较2017年末变化不大。

三、与前次业绩预计的差异说明

2018年7月12日公司披露了2018年半年度业绩预告修正公告（详情请查阅公司公告：临2018-034），2018年半年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期变动幅度为-30% - -20%。公司本次业绩快报披露的经营业绩在前次业绩修正预计范围之内，与前次业绩预告修正公告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

孚日集团股份有限公司董事会

2018年7月25日